Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.02.2025 № 204
г. Малая Вишера

Об утверждении Порядка мо-
ниторинга и контроля реали-
зации документов стратеги-
ческого планирования Мало-
вишерского городского посе-
ления муниципального рай-
она Новгородской области и
подготовки документов, от-
ражающих результаты мони-
торинга реализации докумен-
тов стратегического планиро-
вания Маловишерского го-
родского поселения муници-
пального района Новгород-
ской области

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 10 части 2 решения Совета депутатов Маловишерского

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области от 17.02.2023 № 125 «О мерах по реализации Федерального закона

«О стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального

района Новгородской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования Маловишерского городского

поселения муниципального района Новгородской области и подготовки

документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов

стратегического планирования Маловишерского городского поселения

муниципального района Новгородской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального района от 16.12.2015 № 1016 «Об утверждении Порядка

мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования

Маловишерского городского поселения и подготовки документов, отражающих

2

результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования

Маловишерского городского поселения».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации муниципального района Новгородской

области П.А. Коцина

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации     Д.Б. Платонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 26.02.2025 № 204

ПОРЯДОК

мониторинга и контроля реализации документов стратегического
планирования Маловишерского городского поселения муниципального
района Новгородской области и подготовки документов, отражающих

результаты мониторинга реализации документов стратегического
планирования Маловишерского городского поселения муниципального

района Новгородской области

1. Порядок мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-

экономического развития Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области (далее -

Стратегия) и плана мероприятий по реализации Стратегии.

1.1. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляются

комитетом экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального

района Новгородской области (далее - Комитет) в соответствии с пунктом 8

Стратегии и на основе данных официального статистического наблюдения, а

также иной информации, представляемой отраслевыми (функциональными)

органами Администрации муниципального района Новгородской области

(далее - отраслевые (функциональные) органы).

1.2. Комитет готовит ежегодный отчет о ходе исполнения плана

мероприятий по реализации Стратегии и представляет его первому

заместителю Главы Администрации муниципального района Новгородской

области.

2. Порядок мониторинга и контроля реализации прогноза социально-
экономического развития Маловишерского городского поселения
муниципального района Новгородской области на долгосрочный период и
прогноза социально-экономического развития Маловишерского
городского поселения муниципального района Новгородской области на
среднесрочный период

2.1.  Отраслевые (функциональные) органы - участники разработки

прогноза социально-экономического развития Маловишерского городского

поселения муниципального района Новгородской области на долгосрочный

период (далее долгосрочный прогноз) и прогноза социально-экономического

развития Маловишерского городского поселения муниципального района

Новгородской области на среднесрочный период (далее среднесрочный

прогноз) направляют в Комитет ежегодно до 01 февраля года, следующего за

отчетным информацию, содержащую оценку степени достижения

запланированных показателей долгосрочного и среднесрочного прогнозов и

оценку влияния внутренних и внешних условий на достижение выполнения

показателей.

2.2. Комитет осуществляет контроль реализации долгосрочного и

среднесрочного прогнозов путем обобщения информации о социально-

экономическом развитии Маловишерского городского поселения

муниципального района Новгородской области.

2

3. Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных
программ Маловишерского городского поселения муниципального района
Новгородской области

Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ

Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской

области определен в Порядке принятия решений о разработке муниципальных

программ муниципального района и Маловишерского городского поселения, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденном

постановлением Администрации муниципального района Новгородской

области (далее - Порядок).

4. Порядок подготовки документов, отражающих результаты
мониторинга реализации документов стратегического планирования
Маловишерского городского поселения муниципального района
Новгородской области

4.1. К документам, отражающим результаты мониторинга реализации

документов стратегического планирования Маловишерского городского

поселения муниципального района Новгородской области относятся:

 4.1.1. Ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий по

реализации Стратегии;

 4.1.2. Ежегодный Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке

эффективности муниципальных программ муниципального района

Новгородской области и Маловишерского городского поселения

муниципального района Новгородской области.

4.2. Порядок подготовки документов, отражающих результаты

мониторинга реализации документов стратегического планирования

Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской

области:

4.2.1. Отраслевые (функциональные) органы до 01 февраля года,

следующего за отчетным, представляют в Комитет информацию об итогах

деятельности в соответствующих сферах за год;

4.2.2. Комитет осуществляет подготовку отчета о ходе исполнения плана

мероприятий по реализации Стратегии на основе информации представленной

в соответствии с подпунктом 4.2.1.

4.2.3. Ежегодный Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке

эффективности муниципальных программ муниципального района

Новгородской области и Маловишерского городского поселения

муниципального района Новгородской области подготавливается Комитетом в

соответствии с Порядком.

4.3. Отчет о ходе исполнения плана мероприятий по реализации

Стратегии и Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке

эффективности муниципальных программ муниципального района

Новгородской области и Маловишерского городского поселения

муниципального района Новгородской области подлежит размещению на

официальном сайте Администрации муниципального района Новгородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

________________________